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Christian Petersen             1. Marts 
Anna Rasmussen                     25. Marts 
Ingrid Petersen                 28. Marts 

Redaktionen ønsker tillykke  

 

 

Vdr . Lejre forsøgcenter  
 
I Frederiksværk gildernes blad KRUDTUGLEN er der en 
længere og interessant artikel om Lejre forsøgscenter. Des-
værre sendes KRUDTUGLEN ikke pr. mail, det ville  være 
lettere at sende den til gildebrødre, der er interesseret i artik-
len. Det er gildebrødre fra Frederiksværk, der i særlig grad 
er interesseret i Lejre forsøgscenter, dog har det nu spredt 
sig til hele distriktet 
Historisk-Arkæologisk Forsøgscenter i Lejre er forsøgscen-
terets officielle navn, er en selvejende institution som 1964 
blev stiftet af den unge etnologistuderende Hans-Ole Han-
sen fra Allerslev ved Lejre.- I centret har man bygget huse 
og værksteder fra stenalderen og op til vores tid, og som for-
søg har man afbrændt huse, for at undersøge dem bagefter. 
Lørdag d. 12. april 2008 indbydes gildebrødre og deres nær-
meste fra Arresø distrikt til arbejdsweekend på forsøgs-
centret. Nærmere oplysninger om mødetid og mødested kan 
redaktionen hjælpe med. 
 
Redaktionen ”KNUDEN” 
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OBS. 

Redaktionen  skal have indlæg  senest d. 20. marts2008 
Meget gerne på diskette eller via E-mail 
 

Christian Petersen      Lene Jørgensen    Povl-Erik Høxbroe 
Sønderparken 22      Strandbakken 39   Engvej 28 
3550 Slangerup      3600 Frederikssund   3650 Ølstykke 
cfp@privat.tele.dk      lene-j@email.dk            ape.hoxbroe@post.tele.dk 
47 33 58 96       47 36 16 20    47 17 70 32 

                    

Hjemmesiden: www.oelstykkegildet.dk 

Overhold venligst deadline  

HUSK: 
 
             Vedrørende gildetinget! 
Som gildebroder har du mødepligt til gildetinget, afbud sen-
des til Gildekansleren. 

 

Fyraftensmøde arrangeret af  Dansk Røde Kors,  vil 
finde sted d. 01.04.04 kl. 16.00 på biblioteket. 
Ved dette møde, vil vi drøfte muligheden, for at 
starte en cafe her i Gl. Ølstykke. 
Der vil også blive annonceret i den lokale avis. 
 
Mød talrigt op. 
Kommunen med det rige foreningsliv. 
Vi mangler et mødested, hvor vi kan ses og ordne 
verdenssituationen, i en positiv atmosfære. 
Har jeg ret ??? 
Birgitte F-M.  
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Ingrid Petersen skriver stafetten april 2008 

Stafetten                                           Ingerlise Petersen                                 

KÆRE GILDEBRØDRE. 
SÅ BLEV DET MIN TUR TIL AT SKRIVE STAFETTEN, OG 
JEG SYNES DETTE DIGT  
“ JUST A LINE “ SOM JEG HAR OVERSAT FRA ENGELSK, 
ER ET  MEGET RØRENDE OG SIGENDE DIGT  SOM VI 
ALLE EN DAG VIL KUNNE NIKKE GENKENDENDE TIL.       
 
BARE EET PAR ORD……  
   
KUN EET PAR LINIER FOR AT FORTÆLLE,AT JEG LEVER 
OG AT JEG  IKKE ER BLANDT DE “ FRATRÅDTE”, 
SELVOM JEG ER BLEVET MERE OG MERE GLEMSOM 
OG  AF OG TIL HELT FORVIRRET I DEN ØVERSTE  ETA-
GE . 
  
MEN JEG  HAR VÆNNET MIG TIL GIGTENS PLAGER, 
OG MINE TÆNDER S TILSTAND LIGESÅ 
JA ,SELV BRILLERNE  HAR JEG ACCEPTERET, 
MEN ÅÅH,VED GUD,JEG SAVNER MIN “HUSKER”. 
 
NÅR JEG STÅR PÅ TRAPPEN, KAN JEG IKKE   HUSKE, 
OG TÆNKER, HVAD VAR DET NU JEG SKULLE, 
GIK JEG OP FOR AT HENTE NOGET, 
ELLER VAR  JEG MON PÅ VEJEN NED    
         
TIT NÅR JEG STÅR FORAN MIT KØLESKAB, 
BLIVER JEG MANGE GANGE I TVIVL, 
VAR JEG NU I GANG MED AT SÆTTE NOGET DERIND, 
ELLER MON JEG VILLE HA`NOGET  UD DERFRA! 
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HVIS DET ER MIN TUR TIL AT SKRIVE TIL DIG  I DAG, 
SÅ HÅBER JEG IKKE AT DU ER ALT  FOR  SKUFFET, 
JEG  MENTE,JEG HA`DE GJORT  DET SIDST, 
OG VILLE IKKE VÆRE BESVÆRLIG! 
 
SÅ HUSK AT JEG HAR DIG KJÆR, 
OG ØNSKER TIT AT DU BOEDE TÆTTERE PÅ, 
MEN NU MÅ JEG TIL POSTKASSEN ILE, 
SÅ  FARVEL FOR DENNE GANG, MIN VEN 
 
JEG STÅR VED POSTKASSEN MED MIT BREV, 
DA JEG MÆRKER MIT  ANSIGT BLI`R  GANSKE RØDT, 
I STEDET FOR AT SENDE DIT BREV  AFSTED 
HAR JEG ÅBNET DET  ROLIG OG STØT   
       
MED GILDEHILSEN 
INGELISE 

Ændringer i postomdelingen af Sct. Georg fra februar 2008 
 
Sct. Georg bliver omdelt til alle gildebrødre med Post Danmark, 
Og herfra har vi modtaget et tilbud om besparelse i portoudgiften. 
Dette har vi accepteret, og fra nr. 1 2008 vil Sct. Georg blive omdelt 
I de omslag, som Post Danmark samler reklamer, magasiner og adres- 
seløse forsendelser i. 
Der vil derfor ikke længere være trykt navneoplysninger på bagsiden 
Af Sct. Georg. På omslaget fra Post Danmark kan i kontrollere, hvilke 
publikationer om slaget skal indeholde. 
De gildebrødre, som har skiltet ”ingen reklame, tak”, vil modtage et 
neutralt omslag, hvori kun Sct. Georg er placeret. 
 
Dette er modtaget fra Distriktet. 
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Vi har modtaget nedenstående, så hvis der er nogle der har mod 
og lyst er det bare om at melde sig. I kan bare give mig besked så 
sender jeg det videre til Alice. 
 
Gildehilsen 
Lis 
 
 
 
Kære Lis og Benny 
 
Har I mod på mere?  Efter jeres flotte indsats på vores divisions-
sommerlejr – spørge jeg igen om en opgave. 
 
Det danske Spejderkorps afholder Blå Sommer i 2009 i juli måned 
på Stevningshus i Sønderjylland. Blå Sommer er opdelt i fem un-
derlejre og Ege division hører under Underlejr Nordsjælland. Her er 
der to underlejrchefer. De kommer fra Ravnsholt og Hareskov divi-
sion. De er sammen med DCére fra de øvrige divisioner i gang 
med at finde personer, som kan bidrage til opgaveløsningerne.  
 
Det er baggrunden for denne mail til jer, idet underlejrledelsen 
mangler nogle ansvarlige til hjælperkantinen – her skal bespises 
ca. 200 personer hver dag – er det en opgave, som 
Sct.Georgsgilderne i Ølstykke kunne tænke sig at have ansvaret 
for? 
 
I kan læse mere om Blå sommer på www.dds.dk  
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21. – 26. august 2008 – University of 
Vienna 

 
Så er det tid til at tilmelde sig verdenskonferencen. Konferen-
cen er vores ”Verdensgildeting”. Alle medlemmer af ISGF kan 
overvære forhandlingerne og deltage i de sociale arrangemen-
ter. Du kan finde tilmeldingsblanketten her – eller rekvirere den 
på landsgildekontoret. 
Du skal anføre om du er observer eller accompanying person. 
Det anbefales at krydse af som observer – og deltage i semina-
rer og gruppearbejde. 
Vedr. rejseform, så betyder mulighederne for individuelle rejser 
(fly, tog eller bil) til Wien sammenholdt med de udbudte pre- 
og post tours, at der ikke arrangeres samlet rejse fra landsgil-
det. 
Bemærk, at fristen for tilmelding er 30. april. Der kræves også 
et depositum på 200 € inden 30. april. Men hvis det fulde beløb 
indbetales inden denne dato, er der rabat på 30 € (og du spa-
rer også et gebyr for overførsel). 
Tilmeldingsblanket og betaling sendes direkte til Østrig (se til-
meldingsblanket), men du bedes tillige meddele deltagelse til 
LGIS (direkte eller via kontoret), så vi kan holde dig opdateret i 
tiden indtil vi mødes i Wien. Jeg besvarer naturligvis også ger-
ne dine spørgsmål. 
Niels Rosenbom, LGIS 
lgis@sct-georg.dk     05.02.2008 
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TRADITIONER SKAL HOLDES 
I HÆVD 

 
Derfor synes gildeledelsen, at vi også i år skal 

have 
G U L E  Æ R T E R 

før gildetinget onsdag den 12. marts 2008 
 

Mød op klokken 18:30 i Stalden 
hvor der vil være selvbetjening af gule ær-
ter med tilbehør samt en øl eller vand pr. 

deltager 
Under gildetinget vil der blive kaffe/te 
med kage alt for gildekassens regning 

Herudover vil der være mulighed for køb 
af øl – vand og snaps 

PÅ  GENSYN 
Gildeledelsen 


